
cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25527

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA

ORDEN PEJ/954/2024, de 5 de agosto, por la que se declara, en concreto, la utilidad 
pública de la instalación “Línea Aérea de Alta Tensión 132 KV SET Rotonda Libi - SET 
Promotores Escatrón”, en los términos municipales de Samper de Calanda y Castelnou 
(Teruel) y Escatrón (Zaragoza), promovida por la mercantil “ST Escatrón 132, SL”. (Ex-
pediente Número: TE-AT0208/20, ZA-SP-ENE-AT-2021-150 y DUP-T-2023-015).

Examinado el expediente relativo a la solicitud de la declaración de utilidad pública, de la 
instalación “Línea Aérea de Alta Tensión 132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Esca-
trón”, en los términos municipales de Samper de Calanda y Castelnou (Teruel) y Escatrón 
(Zaragoza), promovida por la mercantil “ST Escatrón 132, SL”, constan los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolución, de 19 de abril de 2023, del Director General de Energía 
y Minas, del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, publicada 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 82, de 3 de mayo de 2023, se otorga autorización 
administrativa previa de la instalación.

Mediante Resolución, de 13 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y 
Minas, del Departamento de Economía, Empleo e Industria, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 222, de 17 de noviembre de 2023, se otorga autorización administrativa 
para la modificación, entre los apoyos número 1 al número 10; y autorización administrativa 
de construcción de las instalaciones de evacuación compartida “Línea aérea de alta tensión 
132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Escatrón”.

Segundo.— En fecha 28 de noviembre de 2023, se solicitó por la mercantil “Libienergy del 
Sureste, SLU”, la declaración de utilidad pública de la instalación “Línea aérea de alta tensión 
132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Escatrón”, ubicada en los términos municipales 
de Samper de Calanda y Castelnou (Teruel) y Escatrón (Zaragoza).

Con fecha 7 de febrero de 2024, la Dirección General de Energía y Minas tomó razón de 
la transmisión de titularidad, de la sociedad Libienergy del Sureste, SLU, a la mercantil ST 
Escatrón 132, SL.

Con fecha 1 de marzo de 2024, el titular aportó la relación definitiva de bienes y derechos 
afectados.

Tercero.— La solicitud de declaración de utilidad pública se sometió a información pública, 
insertándose anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 80, de 25 de abril de 2024, en 
el “Diario de Teruel” de la misma fecha, en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos afec-
tados y en la web del Gobierno de Aragón, dónde se insertó memoria y anejo de afecciones 
para su consulta. Asimismo, se notificó a la mercantil “ST Escatrón 132, SL”, se dio traslado a 
las diferentes Administraciones Públicas y Organismos para que emitieran los informes perti-
nentes y se remitió notificación individual a los afectados según los datos constatados en la 
relación de bienes y derechos afectados (RBDA).

La Subdirección de Carreteras del Gobierno de Aragón en Zaragoza y Enagás, SA, han 
emitido informe indicando los condicionados a tener en cuenta, que han sido aceptados por 
el titular de la instalación. Los Ayuntamientos de Castelnou y Samper de Calanda, de la pro-
vincia de Teruel, y, Escatrón, de la provincia de Zaragoza, Forestalia Renovables de Genera-
ción I, SL, Renfe Fabricación y Mantenimiento, SA, Hazaña Solar, SL, Cobra Concesiones, 
SL, y Endesa Generación, SAU, no han emitido informe, y se considera que no existe obje-
ción conforme al artículo 146 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se 
regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica.

Cuarto.— Dentro del plazo de información pública se reciben alegaciones de D. Luis Ros 
Domper, en nombre y representación de la mercantil Hacienda Iber, SL, (A.1) y D.ª M.ª Án-
geles Calvo Fandos, en nombre propio y, como tutora de D.ª Isabel Fandos Lalmolda, y D. 
Joaquín Calvo Fandos (A.2), que fueron trasladadas al titular del expediente para su informe.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25528

Las alegaciones presentadas fueron contestadas por el solicitante de la declaración, rea-
lizándose por el Servicio Provincial de Teruel las oportunas valoraciones al respecto que 
constan en el informe emitido por este órgano en fecha 25 de julio de 2024.

Quinto.— El Servicio Provincial de Teruel ha emitido informe, de 25 de julio de 2024, sobre 
la tramitación del procedimiento, recogiendo los trámites establecidos en la legislación de 
aplicación e informando favorablemente el reconocimiento en concreto de la declaración de 
utilidad pública de la instalación y relación de bienes y derechos que se considera de nece-
saria expropiación.

Fundamentos jurídicos

Primero.— A la instalación para la que se solicita la declaración de utilidad pública se le 
aplican los capítulos I y III a VII del Decreto-ley 2/2016, de 30 de agosto, del Gobierno de 
Aragón, de medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas en relación con los 
concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la 
producción de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, en virtud de lo dispuesto 
en la disposición adicional tercera de dicho Decreto-ley 2/2016, creada en virtud de la disposi-
ción final décima de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto-ley 2/2016, de 30 de agosto, de 
medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas en relación con los concursos 
convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la producción 
de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, corresponde a la Consejera de 
Presidencia, Economía y Justicia, previa tramitación del expediente por el Servicio Provincial 
de la provincia en la que se ubique la instalación, acordar la declaración de utilidad pública de 
la misma. Esta competencia corresponderá al Gobierno de Aragón “en caso de oposición de 
organismos u otras entidades de derecho público”.

Según el apartado primero del citado precepto, “La expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para la ejecución de instalaciones de producción de energía eléctrica a 
partir de la energía eólica y el establecimiento e imposición y ejercicio de la servidumbre de 
paso se regirán por lo establecido en la legislación estatal”.

Segundo.— El artículo 54 de la Ley 24/2013, 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (en 
adelante, LSE) declara “de utilidad pública las instalaciones eléctricas de generación, trans-
porte y distribución de energía eléctrica, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la servidumbre 
de paso”, exigiendo para su reconocimiento que “la empresa interesada lo solicite, incluyendo 
el proyecto de ejecución de la instalación y una relación concreta e individualizada de los 
bienes o derechos que el solicitante considere de necesaria expropiación” (artículo 55 LSE).

En cuanto a sus efectos, el artículo 56 LSE dispone que la declaración de utilidad pública 
“llevará implícita en todo caso la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisición de 
los derechos afectados e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley 
de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa” y “supondrá el derecho a que le sea 
otorgada la oportuna autorización, en los términos que en la declaración de utilidad pública se 
determinen, para el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre te-
rrenos de dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades 
Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servi-
cios de los mismos y zonas de servidumbre pública”.

La regulación de la servidumbre de paso y las limitaciones a su constitución se contiene 
en los artículos 56 y 57 de la LSE; preceptos, que al igual que los anteriormente mencionados, 
son desarrollados por el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las 
actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de au-
torización de instalaciones de energía eléctrica.

Tercero.— En el expediente instruido al efecto se han cumplido los trámites de procedimiento 
establecidos en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y demás normas vigentes de aplicación.

Cuarto.— Con respecto a las alegaciones presentadas durante el periodo de información 
pública, visto el contenido de las mismas y la respuesta del promotor, así como el informe del 
Servicio Provincial de Teruel, que se da por reproducido en esta Orden, se señala:



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25529

- A1: D. Luis Ros Domper, en nombre y representación de la mercantil Hacienda Iber, SL, 
afectado por la instalación eléctrica en sus fincas sitas en las parcelas 66, 68 y 92 del polígono 
502 y parcela 2 del polígono 503, del término municipal de Samper de Calanda, Teruel, mani-
fiesta que, “en su finca polígono 503 parcela 2 está proyectada y en fase final de tramitación 
administrativa la construcción de explotación porcina solicitando retranquearse la LAAT o en 
su defecto valorar en el procedimiento expropiatorio la finca como industrial. Las parcelas 68 
y 92 del polígono 502 están cultivadas de cebada, por lo que solicita el precio de la cosecha 
en la valoración.”

- A2: D.ª M.ª Ángeles Calvo Fandos en nombre propio y como tutora de D.ª Isabel Fandos 
Lalmolda y D. Joaquín Calvo Fandos, como propietarios y herederos de D. Joaquín Fandos 
Ballester y D. Julián Calvo Alegre, afectados por la instalación eléctrica en sus fincas sitas en 
las parcelas 96, 98, 11 y 7 del polígono 504 del término municipal de Samper de Calanda, 
Teruel, solicitan “se haga un cambio de trazado de la línea AT dejando nuestros terrenos libres 
para futuros proyectos o bien nos compense el perjuicio que nos está ocasionando con una 
indemnización similar a la que se obtendría si se hubiese podido colocar un parque solar du-
rante 25 años como se ha hecho en las parcelas colindantes”.

En relación con ambas alegaciones, procede indicar que:
a) Lo alegado, referente a la variación del trazado, no puede admitirse ya que dicho tra-

zado fue autorizado mediante Resolución de 19 de abril de 2023, al cual no se presen-
taron alegaciones, y no se ha acreditado por parte del alegante la existencia de limita-
ciones a la constitución de servidumbre de paso de las reconocidas en el artículo 161 
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, ni la existencia de un nuevo trazado 
con conformidad previa de los nuevos afectados y del titular de la línea, que sería la 
medida menos lesiva y menos grave para la consecución del fin y con el mínimo sacri-
ficio para la propiedad privada.

b) Las alegaciones en relación a los derechos e intereses privados sobre las parcelas, 
que se verán afectados y perjudicados, no tienen carácter técnico ni son causa para no 
establecer las servidumbres solicitadas. La correcta valoración del importe de las in-
demnizaciones correspondientes a los mismos se pondrá de manifiesto en el proceso 
expropiatorio y fase de justiprecio, teniendo el titular la posibilidad de aportar valora-
ciones y recursos pertinentes. No obstante, indicar, que en cualquier momento de la 
tramitación es posible alcanzar un acuerdo entre las partes, dando, en ese momento, 
por finalizado el expediente expropiatorio en relación con las parcelas afectadas.

Quinto.— Como consecuencia de lo expuesto anteriormente y de acuerdo con el informe 
del Servicio Provincial de Teruel, los bienes y derechos que son considerados de necesaria 
expropiación, ya sea por no haberse formulado alegaciones sobre los mismos, por no haber 
sido estimadas las alegaciones presentadas o por la inexistencia de acuerdos con sus titu-
lares, se relacionan en el anexo de esta Orden.

Por cuanto antecede, vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 
resuelvo:

Primero.— Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aérea de alta 
tensión 132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Escatrón”, en los términos municipales 
de Samper de Calanda y Castelnou (Teruel) y Escatrón (Zaragoza), promovida por la mer-
cantil “ST Escatrón 132, SL”, de acuerdo con lo previsto en los artículos 54 y 56 de la Ley 
24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (Expediente Número: TE-AT0208/20, ZA-
SP-ENE-AT-2021-150 y DUP-T-2023-015).

Segundo.— Dicha declaración de utilidad pública se extiende a los efectos de expropia-
ción forzosa de los bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición 
y ejercicio de la servidumbre de paso relacionados en el anexo de esta Orden, así como el 
derecho a que le sea otorgada la oportuna autorización, para el establecimiento, paso u ocu-
pación de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o patrimo-
niales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, propios o comunales 
de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública.

Tercero.— Notificar a todos los interesados la presente Orden y proceder a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa según lo previsto en el artículo 60 
de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Au-



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25530

tonómico de Aragón, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el 
mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64 de la 
citada ley, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan 
simultanearse.

Zaragoza, 5 de agosto de 2024.

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, 
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25531

 
AN

EX
O

 
R

el
ac

ió
n 

de
 B

ie
ne

s 
y 

D
er

ec
ho

s 
de

 la
 in

st
al

ac
ió

n 
el

éc
tri

ca
 "L

ín
ea

 a
ér

ea
 a

lta
 te

ns
ió

n 
13

2 
KV

 S
ET

 R
ot

on
da

 L
IB

I –
 S

ET
 P

ro
m

ot
or

es
 

Es
ca

tró
n 

y 
SE

T 
R

ot
on

da
 L

IB
I 3

0/
13

2 
KV

”, 
en

 lo
s 

té
rm

in
os

 m
un

ic
ip

al
es

 d
e 

C
as

te
ln

ou
 y

 S
am

pe
r d

e 
C

al
an

da
 (T

er
ue

l) 
y 

Es
ca

tró
n 

(Z
ar

ag
oz

a)
 

 

D
AT

O
S 

FI
N

C
A 

LÍ
N

EA
 A

ÉR
EA

 

ZO
-N

E 
O

C
-T

E 
Ap

oy
o 

Lí
ne

a 

N
º 

Pg
no

 
Pa

rc
 

C
U

LT
IV

O
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 

TI
TU

LA
R

 
nº

 
C

an
t 

Su
p 

(m
2)

 
Lo

ng
 (m

l) 
Su

p 
(m

2)
 

37
 

50
3 

2 
L-

S 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

H
AC

IE
N

D
A 

IB
ER

 S
L 

12
-1

3 
2 

12
5,

31
 

56
7,

73
 

11
22

8,
6 

56
88

 
16

86
,2

8 
42

 
50

2 
92

 
L-

S 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

H
AC

IE
N

D
A 

IB
ER

 S
L 

 C
O

BR
A 

C
O

N
C

ES
IO

N
ES

, S
.L

. 
 

 
 

14
7,

85
 

28
25

,8
9 

14
35

,4
 

55
4,

13
 

47
 

50
2 

74
 

Pa
st

os
 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 M

AT
 

 
 

 
29

,2
9 

65
9,

23
 

29
8,

37
 

 

50
 

50
2 

68
 

L-
S 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
H

AC
IE

N
D

A 
IB

ER
 S

L 
 

 
 

8,
37

 
23

1,
86

 
67

,5
7 

 
51

 
50

2 
66

 
O

-S
 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
H

AC
IE

N
D

A 
IB

ER
 S

L 
 

 
 

15
,7

2 
35

9,
54

 
14

4,
01

 
 

53
 

50
2 

65
 

Pa
st

os
, L

-S
, 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
M

IG
U

EL
 A

N
G

EL
 T

O
M

AS
  

18
 

1 
66

,4
2 

93
,5

4 
13

06
,9

 
88

0,
74

 
67

4,
35

 
57

 
11

 
9 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
99

,3
3 

30
39

,2
6 

97
0,

11
 

 
58

 
6 

30
67

 
I 

C
AS

TE
LN

O
U

 
EN

D
ES

A 
G

EN
ER

AC
IO

N
 S

A 
 

 
 

21
,8

1 
76

0,
05

 
22

1,
76

 
 

59
 

6 
45

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
19

-2
0 

2 
12

4,
86

 
45

9,
07

 
92

69
,7

6 
46

51
,7

 
22

96
,9

1 
60

 
6 

30
62

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

15
3,

34
 

24
20

,2
 

15
00

,2
 

93
8,

69
 

61
 

6 
30

56
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
ES

TE
R

U
EL

AS
 R

O
ZA

S 
FE

LI
SA

 
 

 
 

35
,3

1 
57

5,
14

 
25

4,
31

 
 

62
 

6 
30

53
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
 

 
 

68
,1

3 
66

 
6 

42
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
C

LA
VE

R
 O

C
H

O
TO

R
EN

A,
 S

L 
 

 
 

 
 

 
51

7,
92

 
68

 
6 

43
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
C

LA
VE

R
 O

C
H

O
TO

R
EN

A,
 S

L 
 

 
 

 
 

 
29

,9
7 

69
 

5 
41

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

LU
C

EA
 L

O
PE

Z 
JO

R
G

E 
 

 
 

 
 

 
30

,3
1 

71
 

5 
39

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

O
R

N
AQ

U
E 

LU
C

EA
 C

AR
M

EN
 

O
R

N
AQ

U
E 

LU
C

EA
 C

EL
IA

 
 

 
 

 
 

 
15

7,
81

 

72
 

6 
30

49
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

21
 

1 
53

,3
6 

17
5,

11
 

26
89

,8
 

15
14

,4
 

35
0,

18
 

74
 

5 
38

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

O
R

N
AQ

U
E 

LU
C

EA
 C

AR
M

EN
 

O
R

N
AQ

U
E 

LU
C

EA
 C

EL
IA

 
 

 
 

 
 

 
53

,4
9 

75
 

6 
36

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

C
LA

VE
R

 S
EC

AN
EL

LA
 P

AS
C

U
AL

 (H
ER

ED
ER

O
S 

D
E)

 
 

 
 

 
 

 
56

,5
 

76
 

6 
39

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
22

 
1 

76
,5

6 
15

4,
8 

25
87

,9
9 

16
94

 
85

1,
11

 

77
 

6 
38

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

IB
AÑ

EZ
 C

LA
VE

R
 A

R
M

AN
D

O
   

   
   

   
   

   
   

   
   

IS
M

AE
L 

IB
ÁÑ

EZ
 L

U
C

EA
 

 
 

 
12

,5
7 

39
7,

95
 

23
3,

27
 

 

78
 

6 
46

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

2,
87

 
21

3 
17

4,
05

 
 

79
 

5 
37

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

LO
PE

Z 
AB

AD
IA

 C
AR

M
EN

 M
O

N
SE

R
R

AT
 

 
 

 
 

 
 

93
,3

 
81

 
6 

40
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
O

R
N

AQ
U

E 
IN

SA
 C

AR
LO

S 
 

 
 

55
,5

5 
14

43
,4

5 
39

5,
18

 
 

82
 

6 
37

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

O
R

N
AQ

U
E 

IN
SA

 C
AR

LO
S 

 
 

 
72

,7
8 

20
69

,6
8 

73
2,

16
 

66
,0

4 

83
 

6 
33

 
L-

S,
 I 

C
AS

TE
LN

O
U

 
O

R
N

AQ
U

E 
C

LA
VE

R
 N

AT
IV

ID
AD

 F
U

EN
SA

N
TA

  
O

R
N

AQ
U

E 
C

LA
VE

R
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
AU

ST
O

  
23

 
1 

73
,1

 
17

0,
13

 
29

48
,6

4 
17

28
 

72
7,

29
 

85
 

6 
35

 
L-

S,
 I 

C
AS

TE
LN

O
U

 

LI
ZA

N
O

 G
AL

IC
IA

 E
LV

IR
A 

AS
C

EN
SI

O
N

   
   

   
   

   
LI

ZA
N

O
 G

AL
IC

IA
 M

AR
IA

 P
IL

AR
 P

AT
R

O
C

IN
IO

  
LI

ZA
N

O
 G

AL
IC

IA
 M

AR
IA

 D
E 

LA
 S

O
LE

D
AD

 
 

 
 

 
 

 
12

,5
3 

86
 

6 
24

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

C
LA

VE
R

 O
C

H
O

TO
R

EN
A,

 S
L 

 
 

 
 

 
 

13
,7

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25532

D
AT

O
S 

FI
N

C
A 

LÍ
N

EA
 A

ÉR
EA

 

ZO
-N

E 
O

C
-T

E 
Ap

oy
o 

Lí
ne

a 

N
º 

Pg
no

 
Pa

rc
 

C
U

LT
IV

O
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 

TI
TU

LA
R

 
nº

 
C

an
t 

Su
p 

(m
2)

 
Lo

ng
 (m

l) 
Su

p 
(m

2)
 

87
 

6 
23

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

C
LA

VE
R

 O
C

H
O

TO
R

EN
A,

 S
L 

 
 

 
 

 
 

79
 

88
 

6 
32

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

O
R

N
AQ

U
E 

C
LA

VE
R

 N
AT

IV
ID

AD
 F

U
EN

SA
N

TA
  

O
R

N
AQ

U
E 

C
LA

VE
R

 A
LE

JA
N

D
R

O
 F

AU
ST

O
  

 
 

 
31

,5
4 

63
3,

24
 

30
3,

72
 

 

90
 

6 
34

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

LI
ZA

N
O

 G
AL

IC
IA

 E
LV

IR
A 

AS
C

EN
SI

O
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
LI

ZA
N

O
 G

AL
IC

IA
 M

AR
IA

 P
IL

AR
 P

AT
R

O
C

IN
IO

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
LI

ZA
N

O
 G

AL
IC

IA
 M

AR
IA

 D
E 

LA
 S

O
LE

D
AD

 
 

 
 

26
7,

8 
63

42
,3

7 
26

61
,4

 
39

3,
58

 

92
 

6 
18

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

ES
TE

R
U

EL
AS

 O
R

N
AQ

U
E 

FR
AN

C
IS

C
O

 
24

 
1 

73
,1

 
53

,5
1 

82
0,

65
 

65
3,

85
 

45
5,

91
 

93
 

6 
30

64
 

Pa
st

os
 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
55

,4
4 

17
44

,1
9 

76
1,

05
 

17
71

,9
1 

95
 

6 
16

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

M
AU

R
EL

 G
AL

IC
IA

 F
EL

IC
IA

N
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

G
AL

IC
IA

 E
ST

ER
U

EL
AS

 R
AF

AE
LA

 
 

 
 

11
5,

16
 

48
36

,0
8 

11
08

,9
 

 

96
 

6 
30

29
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

25
 

1 
74

 
14

8,
09

 
34

91
,6

9 
15

07
,5

 
12

15
,8

5 

97
 

6 
15

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

LO
PE

Z 
G

AL
IC

IA
 V

IC
TO

R
IA

 O
LG

A 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

LO
PE

Z 
G

AL
IC

IA
 J

ES
U

S 
R

IC
AR

D
O

  
 

 
 

35
,1

1 
13

62
,9

5 
41

3,
78

 
14

6,
95

 

98
 

6 
14

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

LO
PE

Z 
G

AL
IC

IA
 V

IC
TO

R
IA

 O
LG

A 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

LO
PE

Z 
G

AL
IC

IA
 J

ES
U

S 
R

IC
AR

D
O

  
 

 
 

18
5,

53
 

40
38

,9
9 

18
20

,2
 

22
,1

 

10
0 

7 
30

08
 

Pa
st

os
 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
49

,4
3 

12
43

,8
9 

49
2,

77
 

30
,7

9 
10

1 
7 

30
14

 
L-

S 
C

AS
TE

LN
O

U
 

ES
TE

R
U

EL
AS

 L
O

PE
Z 

H
ER

M
IN

IA
 

 
 

 
2,

83
 

23
5,

33
 

20
3,

96
 

 
10

4 
7 

30
17

 
Pa

st
os

 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

93
,3

 
15

19
,8

1 
83

8,
76

 
0,

09
 

10
6 

7 
30

22
 

L-
S 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
10

7,
56

 
31

77
,0

2 
11

82
,4

 
 

11
1 

21
 

55
6 

O
-R

, P
as

to
s,

 
I 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
AL

FA
R

O
 D

E 
O

LA
SO

 M
AN

U
EL

 P
ED

R
O

 (H
D

R
O

S)
   

   
   

   
   

   
   

  
EU

R
O

G
H

, S
.L

. 
 

 
 

2,
97

 
18

3,
95

 
43

,9
6 

 

11
4 

21
 

30
2 

L-
R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

TE
N

A 
SO

BR
AD

IE
L 

AN
G

EL
 (H

D
R

O
S)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

D
ÍE

Z 
D

E 
PI

N
O

S 
R

O
D

R
IG

O
 J

U
AN

 M
AN

U
EL

 
(H

D
R

O
S)

 
 

 
 

63
,5

1 
29

56
,4

8 
53

1,
94

 
 

11
5 

21
 

30
1 

L-
R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

LU
C

EA
 G

IL
 M

IG
U

EL
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
AN

G
EL

IN
ES

 IB
AÑ

EZ
 L

U
C

EA
 

 
 

 
 

16
01

,6
2 

49
2,

25
 

 

11
7 

21
 

30
5 

I 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

VI
LL

AG
R

AS
A 

G
IL

 F
R

AN
C

IS
C

O
 

 
 

 
 

15
,4

3 
 

 

11
8 

21
 

30
4 

L-
R

, O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

EN
 IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

IB
AÑ

EZ
 C

LA
VE

R
 A

N
SE

LM
O

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
LU

C
EA

 L
IZ

AN
O

 T
ER

ES
A 

 
 

 
15

,6
4 

92
1,

31
 

29
8,

91
 

 

11
9 

21
 

30
6 

L-
R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

ES
TE

R
U

EL
AS

 B
IE

L 
M

AN
U

EL
 

 
 

 
17

,6
5 

11
80

,7
6 

11
2,

09
 

 
12

0 
21

 
68

4 
O

-R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
SE

C
AN

EL
LA

 B
IE

LS
A 

IS
AB

EL
 

 
 

 
0 

37
,8

2 
84

,5
 

 
12

4 
21

 
30

8 
O

-R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
ES

TE
R

U
EL

AS
 B

IE
L 

JO
SE

 
 

 
 

50
,4

8 
15

98
,8

3 
14

,1
9 

 
12

5 
21

 
66

9 
O

-R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
BA

R
R

AC
H

IN
A 

LO
P 

AS
C

EN
SI

O
N

 
 

 
 

0,
45

 
53

1,
53

 
30

5,
82

 
 

12
6 

21
 

31
0 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

ES
TE

R
U

EL
AS

 B
IE

L 
JO

SE
 

 
 

 
 

10
3,

62
 

16
2,

57
 

 

12
7 

21
 

29
2 

L-
R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

TE
N

A 
SO

BR
AD

IE
L 

AN
G

EL
 (H

D
R

O
S)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

D
IE

Z 
D

E 
PI

N
O

S 
R

O
D

R
IG

O
 J

U
AN

 M
AN

U
EL

 
(H

D
R

O
S)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

EN
AG

AS
 T

R
AN

SP
O

R
TE

S,
 S

.A
.U

. 

 
 

 
10

5,
69

 
24

54
,8

5 
95

6,
83

 
28

,5
5 

12
9 

21
 

64
0 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

VI
LL

AN
O

VA
 R

AM
O

N
 P

AS
C

U
AL

 
 

 
 

 
90

,6
5 

11
2,

65
 

3,
94

 

13
1 

21
 

31
6 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

M
O

N
ES

M
A 

LO
PE

Z 
JO

SE
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
M

O
N

ES
M

A 
AG

U
ER

R
I J

O
SE

 
 

 
 

38
,8

9 
93

4,
91

 
39

0,
19

 
 

13
3 

21
 

31
7 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

M
O

N
TA

Ñ
ES

 L
AT

R
E 

JO
SE

 
 

 
 

11
,5

1 
29

2,
78

 
11

4,
33

 
 

13
4 

21
 

31
8 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

M
O

N
TA

Ñ
ES

 L
AT

R
E 

JO
SE

 
 

 
 

11
,4

7 
29

5,
08

 
11

3,
32

 
 

13
5 

21
 

31
9 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

M
O

N
ES

M
A 

LO
PE

Z 
JO

SE
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

M
O

N
ES

M
A 

AG
U

ER
R

I J
O

SE
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

M
O

N
ES

M
A 

AG
U

ER
R

I, 
SE

VE
R

IN
O

 
 

 
 

10
,6

2 
27

7,
29

 
10

5,
72

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25533

D
AT

O
S 

FI
N

C
A 

LÍ
N

EA
 A

ÉR
EA

 

ZO
-N

E 
O

C
-T

E 
Ap

oy
o 

Lí
ne

a 

N
º 

Pg
no

 
Pa

rc
 

C
U

LT
IV

O
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 

TI
TU

LA
R

 
nº

 
C

an
t 

Su
p 

(m
2)

 
Lo

ng
 (m

l) 
Su

p 
(m

2)
 

13
6 

21
 

32
0 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

LI
N

AR
ES

 M
O

N
TA

Ñ
ES

 P
ET

R
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

R
N

AQ
U

E 
ES

TE
R

U
EL

AS
 IS

ID
O

R
O

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
M

AU
R

EL
 IB

AÑ
EZ

 E
ST

H
ER

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

R
N

AQ
U

E 
M

AU
R

EL
 A

R
SE

N
IO

 

 
 

 
 

13
5,

59
 

14
5,

72
 

 

13
7 

21
 

66
3 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

EN
 IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

 
 

 
 

42
,6

 
10

20
,5

6 
33

0,
24

 
 

13
9 

21
 

32
1 

O
-R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

SO
LA

N
AS

 E
ST

EB
AN

 L
O

R
EN

ZO
 (H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

 
 

 
14

,3
4 

34
9,

75
 

13
5,

77
 

 
14

0 
21

 
32

2 
O

-R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
O

R
N

AQ
U

E 
M

AU
R

EL
 A

R
SE

N
IO

 J
O

SE
 

 
 

 
18

,1
2 

41
5,

29
 

13
9,

58
 

 

14
4 

21
 

22
8 

O
-S

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

ES
TE

R
U

EL
AS

 A
SE

N
SI

O
 P

ED
R

O
 (H

ER
ED

ER
O

S 
D

E)
 

 
 

 
 

 
 

14
,9

9 

14
5 

21
 

22
7 

O
-S

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

G
R

AC
IA

 IN
SA

 R
AM

O
N

 
 

 
 

 
 

 
40

,2
6 

15
2 

21
 

23
7 

L-
R

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

AR
TA

L 
LO

PE
Z 

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 
 

 
 

57
,2

3 
12

30
,9

4 
46

9,
24

 
 

15
5 

50
1 

51
34

 
L-

R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
AR

TA
L 

LO
PE

Z 
M

IG
U

EL
 A

N
G

EL
 

30
 

1 
51

,1
2 

14
5,

81
 

14
78

,8
4 

13
78

,1
 

67
1,

38
 

15
6 

50
1 

51
33

 
L-

R
 

ES
C

AT
R

Ó
N

 
AP

AR
IC

IO
 P

AL
LA

S 
EN

R
IQ

U
E 

 
 

 
16

,8
6 

12
9,

19
 

16
3,

94
 

0,
8 

10
03

 
50

4 
87

 
L-

S,
 V

C
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

G
IM

EN
O

 P
ER

AL
TA

 A
N

G
EL

 C
ES

AR
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PE

R
AL

TA
 M

AR
TI

N
EZ

 D
E 

LÉ
C

ER
A 

M
AR

ÍA
 P

IL
AR

 
(H

D
R

O
S)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

G
IM

EN
O

 P
ER

AL
TA

 R
AF

AE
L 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

G
IM

EN
O

 P
ER

AL
TA

 L
U

IS
 G

R
EG

O
R

IO
 

2B
 

1 
64

,8
 

27
0,

08
 

37
10

,4
3 

27
17

,1
 

67
3,

77
 

10
06

 
50

4 
96

 
L-

S,
 I 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
C

AL
VO

 F
AN

D
O

S 
JO

AQ
U

ÍN
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

C
AL

VO
 F

AN
D

O
S 

M
AR

ÍA
 Á

N
G

EL
ES

 
3-

4 
2 

11
7,

22
 

77
2,

82
 

15
13

8 
77

75
,3

 
44

35
,1

4 

10
10

 
50

4 
98

 
L-

S 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

FA
N

D
O

S 
LA

LM
O

LD
A 

IS
AB

EL
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
AL

VO
 F

AN
D

O
S 

M
AR

ÍA
 Á

N
G

EL
ES

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
AL

VO
 F

AN
D

O
S 

JO
AQ

U
ÍN

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C

AL
VO

 A
LE

G
R

E 
JU

LI
AN

 

4B
-5

 
2 

11
7,

04
 

38
0,

19
 

59
20

,5
7 

35
40

,1
 

25
67

 

10
13

 
50

4 
11

 
L-

S,
 I 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 

FA
N

D
O

S 
LA

LM
O

LD
A 

IS
AB

EL
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
AL

VO
 F

AN
D

O
S 

M
AR

ÍA
 Á

N
G

EL
ES

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
AL

VO
 F

AN
D

O
S 

JO
AQ

U
ÍN

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C

AL
VO

 A
LE

G
R

E 
JU

LI
AN

 

5B
 

6 6B
 

3 
19

8,
05

 
10

95
,5

5 
17

95
6,

6 
10

96
1 

35
61

,4
4 

10
20

 
50

3 
24

 
L-

S 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

IG
AD

O
 O

R
C

AL
 J

U
AN

 M
AN

U
EL

 
 

 
 

15
,1

3 
12

5,
04

 
16

1,
88

 
 

10
22

 
50

4 
7 

L-
S 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
C

AL
VO

 F
AN

D
O

S 
M

AR
IA

 A
N

G
EL

ES
 

 
 

 
 

 
 

15
89

,5
8 

10
26

 
21

 
50

5 
Pa

st
os

 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O
 V

IA
S 

PU
BL

IC
AS

 
 

 
 

 
 

7,
6 

 
23

 
50

4 
90

19
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

7,
40

 
95

,5
7 

67
,3

1 
 

26
 

50
4 

90
15

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
10

,0
3 

95
,2

0 
10

1,
13

 
17

18
,2

8 
32

 
50

3 
90

09
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

8,
46

 
69

,2
0 

29
3,

23
 

51
75

,5
2 

38
 

50
3 

90
10

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
 

 
 

16
87

,5
5 

39
 

50
3 

90
11

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
 

 
 

13
3,

99
 

40
 

50
3 

90
13

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
15

,2
4 

31
6,

83
 

15
2,

38
 

12
79

,2
7 

43
 

50
2 

90
11

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
5,

82
 

14
2,

89
 

69
,9

1 
30

9,
11

 
44

 
50

2 
10

01
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

 
 

 
50

3,
19

 
49

 
50

2 
90

09
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

7,
37

 
21

6,
42

 
72

,2
7 

 
54

 
50

2 
90

53
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

 
 

 
21

,6
4 

49
3,

71
 

22
1,

04
 

10
3,

95
 

55
 

11
 

90
07

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
5,

19
 

14
6,

20
 

65
,7

4 
 

64
 

6 
90

08
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

3,
12

 
53

,9
7 

31
,6

4 
10

40
,0

0 
67

 
6 

90
07

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
 

 
 

77
2,

06
 

70
 

5 
90

22
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

 
 

 
32

0,
47

 
73

 
6 

90
05

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
 

 
 

18
34

,5
6 

80
 

6 
90

06
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

11
,3

3 
31

4,
12

 
11

7,
55

 
54

5,
69

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

30
13

23/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 164

25534

D
AT

O
S 

FI
N

C
A 

LÍ
N

EA
 A

ÉR
EA

 

ZO
-N

E 
O

C
-T

E 
Ap

oy
o 

Lí
ne

a 

N
º 

Pg
no

 
Pa

rc
 

C
U

LT
IV

O
 

TÉ
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 

TI
TU

LA
R

 
nº

 
C

an
t 

Su
p 

(m
2)

 
Lo

ng
 (m

l) 
Su

p 
(m

2)
 

84
 

6 
90

03
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

6,
21

 
13

8,
92

 
61

,9
4 

54
2,

13
 

89
 

6 
90

01
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

5,
23

 
14

0,
36

 
53

,7
4 

18
98

,8
1 

91
 

6 
90

02
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

3,
98

 
50

,4
3 

49
,9

3 
35

58
,5

8 
99

 
7 

90
17

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
4,

93
 

12
7,

89
 

48
,3

2 
24

08
,3

6 
10

3 
7 

90
18

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
6,

99
 

14
1,

57
 

71
,8

5 
0,

13
 

10
7 

7 
90

12
 

VC
-D

P 
C

AS
TE

LN
O

U
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LN

O
U

 
 

 
 

3,
03

 
12

6,
23

 
31

,8
2 

 
11

3 
7 

90
24

 
VC

-D
P 

C
AS

TE
LN

O
U

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LN
O

U
 

 
 

 
 

27
,5

9 
24

,6
6 

 
13

2 
21

 
90

03
 

VC
-D

P 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

ES
C

AT
R

O
N

 
 

 
 

30
,3

8 
58

8,
46

 
29

9,
23

 
26

09
,3

7 
16

0 
50

1 
90

14
 

VC
-D

P 
ES

C
AT

R
Ó

N
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

ES
C

AT
R

O
N

 
 

 
 

 
 

 
22

,0
1 

10
01

 
50

4 
90

03
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

4,
34

 
35

,6
9 

77
,9

6 
20

9,
78

 
10

04
 

50
4 

90
07

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
3,

00
 

 
 

20
6,

29
 

10
05

 
50

4 
90

16
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

8,
91

 
15

7,
02

 
89

,7
5 

28
42

,5
9 

10
12

 
50

9 
90

09
 

VC
-D

P 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
 

 
 

 
 

 
39

94
,2

3 
10

18
 

50
3 

90
01

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
4,

13
 

50
,3

5 
41

,3
2 

 
10

23
 

50
4 

90
08

 
VC

-D
P 

SA
M

PE
R

 D
E 

C
AL

AN
D

A 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

M
PE

R
 D

E 
C

AL
AN

D
A 

 
 

 
4,

38
 

68
,2

7 
40

,7
7 

42
8,

03
 

 Lo
s 

O
rg

an
is

m
os

 O
fic

ia
le

s 
se

 in
cl

uy
en

 c
on

 c
ar

ác
te

r i
nf

or
m

at
iv

o 
y 

a 
lo

s 
ef

ec
to

s 
de

 lo
s 

pu
nt

os
 2

 y
 3

 d
el

 A
rt.

 1
49

 d
el

 R
.D

. 1
95

5/
20

00
 

L-
S:

 L
ab

or
 o

 L
ab

ra
dí

o 
se

ca
no

, p
as

to
s 

 V
C

-D
P:

 V
ía

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
de

 d
om

in
io

 p
úb

lic
o 

 L
-R

: L
ab

or
 o

 L
ab

ra
dí

o 
re

ga
dí

o 
  

 I:
 Im

pr
od

uc
tiv

o 
   

   
O

-S
: O

liv
os

 s
ec

an
o 

   
O

-R
: O

liv
os

 re
ga

dí
o 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario interino al aspirante que ha superado el proceso selectivo para la provisión de un puesto de Asesor/a Jurídico/a en ejecución del programa de carácter tempo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Urgencias, Quirófano y Esterilización, en el Hospital de 
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a valoració
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 30 de junio de 2020, de la Di
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 4 de marzo de 2020, de la Dir
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento del Sector de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de 
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 26 de febrero de 2021, para 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la D



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/954/2024, de 5 de agosto, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea Aérea de Alta Tensión 132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Escatrón”, en los términos municipales de Samper de Calanda y Castelnou (Te
	ORDEN PEJ/955/2024, de 8 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se amplía la declaración de inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón del proyecto denominado “Catal
	ORDEN PEJ/956/2024, de 8 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Desarrollo, construcción, puesta en marcha y operación de se

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación existente de una explotaci
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/957/2024, de 7 de agosto, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Educatrafic Delicias” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Explotaciones Nutrisol, SL.




